淄博市人民政府
淄政字〔２０２１〕７９号

淄博市人民政府

关于调整２０２１年市重大项目名单的通知

各区县人民政府,高新区、经济开发区、文昌湖区管委会,市政府各

部门,各有关单位,各大企业,各高等院校:

根据市委、市政府部署要求,经研究,决定对已公布的２０２１年

市重大项目名单(淄政字〔２０２１〕１８号)进行调整,现就调整工作通

知如下:

２０２１年市重大项目新增项目８７个,调出项目２７个.调整后,

—１—

２０２１年市重大项目５００个,总投资５６００亿元,年度计划投资１１００

亿元.

调出项目不再享受相关优惠政策.各级各部门要进一步落实

目标责任,细化工作措施,健全推进机制,密切协作配合,加强调度

督导,合力推进项目建设;要加强要素保障,大力提升审批效率,确

保建设类项目依法合规开工建设、准备类项目加快落实建设条件,

高质量完成年度建设任务.

附件:２０２１年淄博市重大项目调整名单

淄博市人民政府

２０２１年９月５日

(此件公开发布)

—２—

附件

２０２１年淄博市重大项目调整名单

一、调入名单

序号 　　　　　　　　　　　　　　　项目名称

１ 奇瑞捷途汽车海外出口基地项目

２ 山东创新国有资产运营有限公司淄博先创区新材料产业园一期项目

３ 淄博高新城市投资运营集团有限公司淄博高新区智能微系统产业基地项目

４ 中利集团光伏产业园二期项目

５ 山东新时代高分子材料有限公司高端聚烯烃项目

６ 山东中材汽车复合材料有限公司中材汽车复合材料产业园项目

７ 淄博齐翔腾达化工股份有限公司异壬醇项目

８ 淄博淄威新材料科技有限公司正威华誉清洁能源装备智造产业园项目

９ 淄博齐翔腾达化工股份有限公司顺酐扩建工程

１０ 中材高新氮化物陶瓷有限公司高性能氮化硅系列产品产业化建设项目

１１ 淄博市博山区公有资产经营有限公司博山区八陡镇新材料产业园项目

１２ 淄博高新城市投资运营集团有限公司中国育奇谷(生物医药)及基础配套设施项目

１３ 山东飞源电子材料有限公司电子级环氧树脂项目

１４ 山东振齐汽车有限公司整套SUV出口 KD件生产基地项目

１５ 山东腾晖新能源技术有限公司单晶高效电池项目

１６ 山东强茂电子科技有限公司先进半导体封测项目

１７ 淄博秦鼎昌特钢科技有限公司功能新材料项目

１８ 山东齐鲁华信高科环保新材料有限公司催化新材料和高端催化剂项目

１９ 山东智康产城建设开发有限公司高新智谷暨山东第一医科大学医教产研成果转化基地项目

２０ 山东东岳高分子有限公司高性能含氟聚合物项目

２１ 淄博荣盛燃气器具有限公司节能环保型家用成套装备项目

２２ 中材高新材料股份有限公司特种氧化铝制品智能制造示范线暨氧化铝粉体项目

２３ 淄博锦晨产业园开发有限公司中南高科智汇科创工园(中欧国际合作港)
２４ 中国石油化工股份有限公司齐鲁分公司特种橡胶项目

２５ 淄博齐翔腾达化工股份有限公司甲乙酮装置改扩建项目

２６ 山东博远化工有限公司有机过氧化物项目

２７ 山东果山园果业有限公司鲜水果加工和水果罐头系列产品项目

２８ 山东大喆科技有限公司新能源汽车高端零部件产业园项目

２９ 山东工业陶瓷研究设计院有限公司高速飞行器用热防护材料及固体氧化物燃料电池产业

化项目

３０ 山东瑞丰高分子材料股份有限公司工程塑料应用高端改性材料项目

３１ 山东淄博民康药业包装有限公司预灌封注射器扩产项目

３２ 掌沃海工(山东)智能装备有限公司海防装备项目

—３—

３３ 山东永浩新材料科技有限公司锂电池电解质项目

３４ 山东森荣新材料股份有限公司PTFE电子专用材料制造项目

３５ 山东新华医疗器械股份有限公司基于柔性加工生产线的智能制造及配套项目

３６ 山东金城医药化工有限公司医药系列中间体项目

３７ 中国石油化工股份有限公司二氧化碳回收利用项目

３８ 山东振宁医疗器械有限公司PVC手套项目

３９ 山东奥格新材料创新中心有限公司新型特种橡胶项目

４０ 山东星菲化学有限公司标准物质及试剂生产基地项目

４１ 山东和天下新材料有限公司高分子材料抗冲助剂项目

４２ 淄博大亚金属科技股份有限公司高端海洋装备关键零部件及赋能中心项目

４３ 博山区八陡镇日用玻璃小镇建设新材料生产线节能改造项目

４４ 山东宏路重工股份有限公司新能源智能专特车项目

４５ 山东瑞丰高分子材料股份有限公司生物可降解材料PBAT智能扩产项目

４６ 山东华阳中科能源设备有限公司高效汽轮机智能化改造项目

４７ 山东瑞丰高分子材料股份有限公司生物可降解改性材料项目

４８ 山东隆华新材料股份有限公司高性能聚醚多元醇扩建项目

４９ 淄博创奇医疗用品有限公司新型医疗护理系列产品项目

５０ 淄博综保区玉米加工项目

５１ 山东隆信药业有限公司水杨酸完整产业链及国家级研发中试基地项目

５２ 山东龙海润滑科技发展有限公司高端润滑新材料项目

５３ 山东欧迈医疗器械有限公司一次性高端医疗耗材出口生产基地项目

５４ 山东赫尔希胶囊有限公司植物胶囊及智慧工厂提升改造项目

５５ 山东世纪正华金属科技有限公司不锈钢精密加工件数字化生产线及应用研发实验室技术

改造项目

５６ 山东圣世达化工有限责任公司民用爆破器材生产线技改及信息化建设项目

５７ 山东凤阳家居有限公司新型智能家居及协同制造中心技术改造项目

５８ 山东海鸣新材料有限公司改性尼龙项目

５９ 淄博双特化工设备有限公司化工设备改扩建项目

６０ 三丰环境集团股份有限公司危险废物综合利用项目

６１ 山东仁丰特种材料股份有限公司玻璃纤维毡项目

６２ 山东山禾新能源科技发展有限公司一氧化碳脱硝装备项目

６３ 安泰爱科科技有限公司高端应用高性能稀土永磁生产线综合提升技改项目

６４ 淄博明泰电器科技有限公司生产线智能化改造及补链项目

６５ 山东金科力新材料科技有限责任公司超短纤维项目

６６ 山东中保康医疗器具有限公司预充式冲管注射器项目

６７ 中恒新材料科技(山东)有限责任公司高性能气体分离膜产业化项目

６８ 山东宝迪朗格健身器材有限公司史密斯综合训练器扩产项目

６９ 淄博中科达耐火材料有限公司智能化生产车间提升改造项目

７０ 山东伟航敏芯电子科技有限公司溅射薄膜工艺(SFT)压力传感器项目

７１ 山东仁丰特种材料股份有限公司氢燃料电池用核心材料气体扩散层项目

７２ 淄博高新城市投资运营集团有限公司淄博高新区文化创意产业园项目

７３ 淄博假日置业发展有限公司淄博航空港项目

７４ 有道轮胎有限公司智慧物流园项目

７５ 高青县花沟镇政府高青农产品仓储及冷链物流基地项目

—４—

７６ 山东淄博烟草有限公司烟草物流中心项目

７７ 高青滨河机械制造产业园有限公司高青经济开发区医疗器械产业园基础设施建设项目

７８ 华能(高青)新能源有限公司华能高青唐坊牧光互补光伏发电项目

７９ 桓台县交通运输局上海路北延工程桓台段(文石线至小清河南岸)项目

８０ 华电福新高青新能源有限公司高青渔光互补示范项目

８１ 山东赫达股份有限公司环境治理升级改造项目

８２ 淄博农发凯盛智慧农业发展有限公司淄博智慧农业项目

８３ 淄博淄川区医院西院有限公司区医院西院建设项目

８４ 新希望六和(淄博)农业科技发展有限公司生猪产业化项目

８５ 淄博华腾农业有限公司循环经济生产示范基地

８６ 淄博经开区嘉盛产业园管理有限公司淄博经济开发区应急消防产业示范园

８７ 山东轻工职业学院数字时尚教育中心

二、调出名单

序号 　　　　　　　　　　　　　　　项目名称

１ 山东众智发环境科技有限公司铝基新材料项目

２ 淄博般阳城市资产经营有限公司淄川区高端装备制造产业园建设一期项目

３ 淄博泓晨房地产开发有限公司希尔顿酒店项目

４ 北京隆东投资有限公司淄川万达广场项目

５ 山东鲁维制药有限公司玉米、小麦深加工项目

６ 山东水利技师学院山东省水旱灾害防御培训演练基地项目

７ 山东瀚邦家居玻璃有限公司建设电子商务大厦项目

８ 淄博宇海电子陶瓷有限公司压电陶瓷元器件二期项目

９ 山东诚汇金实业有限公司长丝无纺布和改性涤纶短纤项目

１０ 华能山东发电有限公司白杨河发电厂博山农光互补光伏发电项目

１１ 山东瓦泉军博教育管理有限公司红色国防教育基地项目(一期)
１２ 山东淄博瑞光热电有限公司背压机组热电联产扩建项目

１３ 淄博海益精细化工有限公司PBS项目

１４ 淄博港桓台港区荆家作业区一期工程

１５ 桓台县中部能源中心建设项目

１６ 瑞阳制药股份有限公司头孢类新产品绿色智能生产及欧盟高端认证产业化项目

１７ 山东荣辉医疗科技有限公司丁腈手套和PVC手套项目

１８ 深圳纳瑞互联电子有限公司纳瑞 AI智能硬件项目

１９ 上海矽昌微电子有限公司无线高清音视频数据传输芯片项目

２０ 上海至纯洁净系统科技有限公司单片式湿法设备及厂务系统设备项目

２１ 山东博伟生物降解材料有限公司生物降解专用料及制品生产线项目

２２ 山东创新科技发展有限公司中国氢能产业基地—中国氢城(淄博)建设项目

２３ 山东信通电子股份有限公司输电线路立体化巡检与大数据分析平台技术研发及产业化项目

２４ 中铝淄博工业园有限公司中铝新材料科技创业园铝基复合材料板项目

２５ 山东北方滨海机器有限公司中国兵器(淄博)科技产业园项目

２６ 淄博生态产业新城投资发展集团有限公司鲁中国际汽车文化广场(商业部分)
２７ 文昌湖园区路网及绿化提升工程

—５—

　抄送:市委各部门,市人大常委会办公室,市政协办公室,市监委,市法
院,市检察院.
各民主党派市委,市工商联.

　淄博市人民政府办公室 ２０２１年９月５日印发